

Data e hora da consulta: 27/03/2023 14:53

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2023	NE	368

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	1000000000	339039	152256	MDB30G0153N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/03/2023	Global	23087.000999/2023-84	0,0000	5.040,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.057.088/0001-90	REIS E CANDIDO MAGAZINE LTDA	37137-158
Endereço	UF	Telefone
GOVERNADOR VALADARES 1143 JARDIM SAO CARLOS	MG	
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

IMPORTÂNCIA PARA ATENDER DESPESAS COM A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PLOTAGEM - PRAZO PARA EXECUÇÃO: 1 DIA A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO - PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Local da Entrega

UNIFAL-MG

Informação Complementar

15302806000212023 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/03/2023 14:49:50	Alteração

Data e hora da consulta: 27/03/2023 14:53

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 5.040,50

Subelemento 83 - SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - 128715 - Serviços de plotagem, formato A0, 841 x 1189mm (L X C). Das Características e Prestação do Serviço, Prazo de Execução e demais condições, conforme previsto no Termo de Referência e Aviso de Dispensa Eletrônica.	3.425,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	250,00000	13,7000	3.425,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - 128716 - Serviços de plotagem, formato A1, 594 x 841mm (L X C). Das Características e Prestação do Serviço, Prazo de Execução e demais condições, conforme previsto no Termo de Referência e Aviso de Dispensa Eletrônica.	1.048,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	150,00000	6,9900	1.048,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - 128717 - Serviços de plotagem, formato A2, 420 x 594mm (L X C). Das Características e Prestação do Serviço, Prazo de Execução e demais condições, conforme previsto no Termo de Referência e Aviso de Dispensa Eletrônica.	327,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	60,00000	5,4500	327,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - 128718 - Serviços de plotagem, formato A3, 297 x 420mm (L X C). Das Características e Prestação do Serviço, Prazo de Execução e demais condições, conforme previsto no Termo de Referência e Aviso de Dispensa Eletrônica.	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/03/2023	Inclusão	60,00000	4,0000	240,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
SANDRO AMADEU CERVEIRA
***.421.840-**
27/03/2023 14:49:50

Data e hora da consulta: 27/03/2023 14:53

Usuário: ***.259.796-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro
PEDRO OTÁVIO SILVA
***.877.636-**
27/03/2023 14:09:41

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/03/2023 14:49:50	Alteração